
 

「官報アンケート調査」へのご協力について 

 

１ 調査の趣旨 

官報は現在、「官報発行サイト」にて PDF 形式で提供しているほか、官報に掲載さ

れる情報は、「官報掲載事項記載書面」として紙面でもご提供しております。このた

び、内閣府および国立印刷局では、官報制度の今後の運用やサービス向上の参考とす

るため、官報のご利用目的やご利用状況などについて、皆さまのご意見を伺うアンケ

ートを実施しております。 

日頃より官報をご利用いただいている皆さまにおかれましては、ぜひアンケートに

ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

２ アンケートご回答方法 

以下の URL 又は QR コードにアクセスいただき、アンケートフォームにご回答くだ

さい。 

【回答先 URL】 

 https://forms.office.com/r/5Z0a736vZa 

 

【所要時間】 

 ５～１０分程度 

 

３ ご回答期間 

 令和７年１０月３１日（金）まで 

 

４ 注意事項 

（１） 本アンケートは、Microsoft 社の提供する「Microsoft Forms」のサービスを利

用して実施します。 

（２） ご回答にあたり、氏名、メールアドレス、所属組織名といった個人情報は一切収

集いたしません。 

（３） ご回答いただいた内容は厳重に管理し、統計的に集計・分析の上、個人や組織が

特定できない形で利用させていただきます。個別の回答内容をそのまま公表す

ることはございません。 

（４） 本アンケートは、国立印刷局が調査を実施しております。 

（５） 本アンケートに関する問い合わせ及びご質問は受け付けておりません。 

 

回答先 QR コード 


